
 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           1/2 

PORTARIA Nº 1748/GR/UFFS/2021, DE 9 DE JULHO DE 2021 

 

Designa membros para compor a Comissão 

Responsável pela organização do I Simpósio de 

Pós-Graduação do Sul do Brasil (SIMPÓS-SUL), 

criada pela Portaria nº 1747/GR/UFFS/2021. 

 

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL (UFFS), no uso de suas 

atribuições legais, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º DESIGNAR os membros, sob a presidência do primeiro, para compor a Comissão 

Responsável pela organização do I Simpósio de Pós-Graduação do Sul do Brasil (SIMPÓS-SUL) 

do ano de 2021, criada pela Portaria nº 1747/GR/UFFS/2021. 

I - Leandro Henrique Manfredi, Siape 2276001, Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação; 

II - Lidiane Tania Ronsoni Maier, Siape 1906033, Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação; 

III - Bruna Francieli de Oliveira Pagusat, Siape 1768208, Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-

Graduação; 

IV - João Víctor Balestrin Sartor, Siape, 1961006, Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação; 

V - Gesibel Makoski Martins, Siape 2907842, Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação; 

VI - Karine Cecilia Finatto Begnini, Siape 1030651, Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação; 

VII - Dionéia Dalcin, Siape 1934028, Campus Cerro Largo; 

VIII - Rafael Alles, Siape 2312893, Campus Cerro Largo; 

IX - Juliani Borchardt da Silva, Siape 2189669, Campus Cerro Largo; 

X - Roque Ismael Da Costa Gullich, Siape 1659049, Campus Cerro Largo; 

XI - Samira Peruchi Moretto, Siape 1107636, Campus Chapecó; 

XII - Marlon Brandt, Siape 1862839, Campus Chapecó; 

XIII - Fabrício Simplício Maia, Siape 1495360, Campus Chapecó; 

XIV - Alfredo Castamann, Siape 1837429, Campus Erechim 

XV - Viviane Marmentini, Siape 1827177, Campus Erechim 

XVI - Leandro Galon, Siape 1805453, Campus Erechim 

XVII - Zoraia Aguiar Bittencourt, Siape 1880459, Campus Erechim 

XVIII - Gustavo Olszanski Acrani, Siape 2324002, Campus Passo Fundo; 

XIX - Jossimara Polettini, Siape 3059997, Campus Passo Fundo; 

XX - Shana Ginar da Silva, Siape 3067117, Campus Passo Fundo; 

XXI - Vanderleia Laodete Pulga, Siape 2059813, Campus Passo Fundo; 

XXII - Luana Souza Pavan, Siape 1767041, Campus Laranjeiras do Sul; 

XXIII - Fernando Zatt Schardosin, Siape 1789627, Campus Laranjeiras do Sul; 

XXIV - Maude Regina de Borba, Siape 1566661, Campus Laranjeiras do Sul; 

XXV - Dafne de Moraes Deparis, Siape 1775220, Campus Realeza; 

XXVI - Gilza Maria de Souza Franco, Siape 2115366, Campus Realeza. 

XXVII - Adair Perdomo Falcão, Siape 3046619, Campus Realeza. 

 

https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1747
https://www.uffs.edu.br/atos-normativos/portaria/gr/2021-1747


 

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

GABINETE DO REITOR 

Avenida Fernando Machado, 108-E, Centro, Chapecó-SC, CEP 89802-112, 49 2049-3700 

gabinete@uffs.edu.br, www.uffs.edu.br 

 

Macro VBA criada por Márcio Luft em 2011           2/2 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial da UFFS. 

 

 

 

MARCELO RECKTENVALD 

Reitor 

 


